1

平成 27 年 8 月 24 日

各 位

会  社  名    株 式 会 社 ミクニ

                       代表者名 代表取締役社長 生田 久貴

                             (コード：7247 東証第１部)

                       問合せ先責任者 取締役 執行役員

経営企画・管理本部長 金田 光司

                             （TEL. 03-6895-0038）

旭エアーサプライ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社ミクニ（以下、「当社」）は、旭エアーサプライ株式会社（以下、「ＡＡＳ社」）の株式100％を同社

創業者等より取得（以下、「本件取引」）することに合意し、以下の通り株式譲渡契約を締結しましたので、

お知らせ致します。

                               記

１．株式の取得の理由

 当社は、自動車関連機器の開発・製造・販売を中心とした各種事業を展開しておりますが、航空機部品

の輸入販売も中核事業の一つとして位置付けており、主に米国より民間航空機用構造部材の輸入販売を

行っております。

一方、ＡＡＳ社は設立以降40年にわたり航空機用標準規格部品の輸入販売に従事しており、同業界内

でも確固たる地位を築いております。

この度、当社はＡＡＳ社の株式を取得のうえ子会社化することにより、相互が保有する商品ラインアップ、

販売ネットワーク、及び仕入先との関係を補完・強化する事が可能となります。当社グループとして同航空

機部品分野での商社機能をより一層強固なものとすることにより、同事業において更なる収益性の向上を

目指します。

２．ＡＡＳ社の概要

(1)  社 名 ： 旭エアーサプライ株式会社

(2)  代 表 者 ： 君塚 正髙

(3)  本 社 所 在 地 ： 東京都中央区日本橋 2-10-8 日本橋日光ビル 5 階

(4)  設 立 ： 1976 年 5 月 18 日

(5)  事 業 内 容 ： 航空機用標準規格部品を主体とした輸入販売

(6)  従 業 員 数 ： 12 名（2015 年 7 月末）

(7)  発行済株式総数 ： 30,000 株

(8)  株 主 （ 所 有 % ） ： 君塚 正髙 (78.3%)、その他 （21.7%）

(9)  売 上 高 ： 700 百万円 （2015 年 3 月期）

(10) 資 本 金 ： 15 百万円 （2015 年 3 月期）

(11) 総 資 産 ： 590 百万円 （2015 年 3 月期）

(12) 当 社 と の 関 係 ： 当社との間には、資本・人的・取引関係はありません。

2

３．株式の取得先

（1）取   得   先  : 君塚 正髙 (78.3%)、その他 （21.7%）より取得。

（2）当社との関係  : 当社と株式の取得先との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係は

ありません。また、関連当事者に該当しません。

４．株式取得の概要

（1）取 得 株 式 数 ： ＡＡＳ社の株式 100％（全 30,000 株）を取得します。

（2）取 得 価 格 及 び対 価 ： 取得価額については、株式の取得先（売主）との協議により非公開とし、

対価は現金とします。

（3）決済及び資金調達方法 ： 手元現預金を充当します。

５．株式譲渡のスケジュール

当社はＡＡＳ社株式を以下の通り二回に分割して譲受けします。

一回目 24,000 株： 2015 年 10 月 1 日（予定）

二回目  6,000 株： 2016 年 4 月 1 日（予定）

（合  計 30,000 株）

６．今期の業績に与える影響

ＡＡＳ社は 2015 年10 月1 日より当社連結子会社へ変更する予定ですが、本件取引による当社の平成

28 年 3 月期連結業績への影響は軽微であると考えます。但し、必要に応じて適時開示規則に基づき適

切に公表するとともに、業績予想の修正がある場合には改めて適時にお知らせ致します。

以  上